

N^{er} 96 i 97.

DZIENNIK RZĄDOWY WIELKIEGO KSIĘSTWA KRAKOWSKIEGO.

W Krakowie dnia 25 Maja 1853 r.

N^{er} 7423.

RADA ADMINISTRACYJNA

[238]

W. KSIĘSTWA KRAKOWSKIEGO.

W zastósowaniu się do odręcznego Reskryptu C. K. Kommissyi Gubernialnej z dnia 1^o h. m. i r. N. 6576, Rada Administracyjna podaje do powszechnój wiadomości, że w Biórach jój otwartą zostanie w dniu dzisiejszym prenumerata na dzieło litografowane mające przedstawiać szczęśliwe zachowanie JEGO CESARSKO KRÓLEWSKÓ APOSTOLSKIEJ MOŚCI FRANCISZKA JÓZEFA I. Warunki prenumeraty téj podaje się w osnowie jak niżej.

Kraków dnia 19 Maja 1853 r.

Prezes P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny Wasilewski.

Einladung zur Pränumeration

auf ein die wunderbare Erhaltung des theuersten Lebens *Seiner k. k. apostolischen Majestät Franz Josef I* darstellendes lithographirtes Prachtkunstblatt.

Zum bleibenden Andenken an die, der unendlichen Allmacht Gottes, dem wunderbaren Schutze der allerseligsten Jungfrau Maria und der Fürbitte der heiligen Landespatrone zu verdankende unschätzbarste Gna-

de der Erhaltung des theuersten, durch den höllischen Mordanschlagsversuch am 18 Februar 1853 in der allergrößten Todesgefahr geschwebten Lebens **Seiner k. k. apostolischen Majestät unseres geheiligten ritterlichen Monarchen Franz Josef I** habe ich, dem Drange meines Herzens folgend, die Idee verwirklicht, ein in rein religiöser Anschaulichkeit gehaltenes historisches Tableau als lithographirtes Prachtkunstblatt herauszugeben.

Dieses Tableau stellt vor:

1) **Seine k. k. apostolische Majestät Franz Josef I** in der Uhlanen-Uniform, mit himmelwärts gerichtetem Dankesblick in betender Stellung.

2) Über allerhöchstdessen Haupte schwebt schirmend von himmlischem Gnadenlicht umstrahlt die allerseligste Jungfrau Maria vom Siege.

3) **Seiner k. k. apostolischen Majestät** zunächst Sanct Severin und der heilige Leopold.

4) Der heilige Stefan als König von Ungarn weist abwehrend gegen die die höllische That von 18 Februar 1853 symbolisirende, durch Gottes Gnade überwundene Schlange hin, um den tiefsten Abcheu seines Volkes über diese unerhörte Frevelthat anzudeuten.

5) Alle übrigen heiligen Patrone der Kronländer Oestreichs umgeben schützend und betend die geheiligte Person **Seiner k. k. apostolischen Majestät**.

6) Von diesen Himmelsgestalten stehen der Erzengel Michael und der heilige Georg im Vordergrunde mit ritterlicher Entrüstung gegen die bereits überwundene Schlangengestalt.

Mit der Ausführung dieses Prachtkunstblattes habe ich die preisgekrönten Künstler Karl Josef Geiger und Friedrich Leybold hier betraut, für deren kunstgewandte Leistungen die allgemeine Anerken-

nung das Wort führt. Gestützt hierauf, und in der verbürgten Ueberzeugung von der loyalen Gesinnungstüchtigkeit und der durch zahllose Dankadressen im glänzendsten Lichte kundgegebenen treuest ergebensten Anhänglichkeit der Bewohner Wiens und aller Kronländer unsers großen starken Kaiserstaates für unsern allerdurchlauchtigsten Monarchen, glaube ich mit der Herausgabe dieses Prachtkunstblattes um so mehr dem allgemeinen Wunsche gebührendst Rechnung zu tragen, als ich mit diesem patriotischen Unternehmen die fromme Verpflichtung verbinde, von dem Ertragnisse desselben eine angemessene Beitragsleistung zu der von Seiner kaiserlichen Hoheit dem durchlauchtigsten Herrn Erzherzog **Ferdinand Max** allerhöchsth beabsichtigten Erbauung einer Kirche zu widmen.

Da dieses mit meiner Namensstempelgie versehene Prachtkunstblatt entweder mit einer Goldeinfassung und in der Papierform von 36" Breite und 30" Höhe oder ohne die Erstere und in etwas weniger großem Papierformat erscheinen wird, so stellt sich der Preis für ein Exemplar ersterer Gattung mit 5 fl. und zweiter Gattung mit 3 fl. C. M. heraus.

Gegen die Adresse genau angegebende beliebige Einzeichnung auf die angefaltete Liste und gütige Vorausgabe des entsprechenden baren Beitrages werde ich den P. T. Herren oder Damen die Pränumerationsschein gleich, circa Ende Mai 1853 aber gegen Rücknahme der Pränumerationsschein die bestellten Prachtkunstblätter zu übermitteln die besondere Ehre haben.

Die Pränumerations = Einladungen werden sich unter gefälligem Anschluß der entfallenden Geldbeträge bis Mitte Mai 1853 franco rückerbeten.

Nach diesem Termin treten die erhöhten Ladenpreise ein.

Wien im Monate April 1853. Mathias Nowak
k. k. Cameral- Rechnungs- Official in Pension, Mitglied des Central- Se-
verinus- Vereines,
wohnt: Altlerchenfeld, Alteegasse, Nr. 118, 1. Stock.

OBWIESZCZENIE. [239]

PISARZ CES. KRÓL. TRYBUNAŁU WIELKIEGO KSIĘSTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Franciszka Jakubowskiego c. k. Notaryusza publicznego, na skutek zrzeczenia się spadku przez Elżbietę z Wielopolskich hr. Wielopolską, tudzież Aleksandra hr. Wielopolskiego mianowanego kuratora w massie po ś. p. Justynie hr. Węgierskiej pozostałego, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją w drodze pertraktacyi spadkowej Realność w Nowej Wsi wraz z ogrodem przy Krakowie w Gminie VIII Zwierzynieckiej pod L. 4 stojąca, w stanie w jakim znajdować się będzie przy nabyciu, której granice są: od wschodu z realnością pod L. 3 dzisiaj własną Stanisława Jagielskiego, od południa z drogą publiczną z Krakowa do Łobzowa prowadzącą, od zachodu z gruntem włościańskim do Czapliny należącym i wreszcie od północy z rzeką Rudawą.

Cena szacunkowa i warunki licytacyi zatwierdzonemi zostały wyrokiem c. k. Trybunału W. Ks. Krakowskiego w d. 24 lutego 1853 r. zapadłym, w osnowie:

1) Cena szacunkowa Realności w Nowej Wsi przy Krakowie w Gm. VIII wiejskiej Zwierzyniec, pod Nrem 4 położonej, składającej się z domu z ogrodem, ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie 12,000 złp. w monecie grubej, srebrnej, polskiej, którą to sumę Nowonabywca może również złożyć w banknotach ces. austryjackich podług ich kursu do monety polskiej w czasie wypłaty.

W braku licytantów na pierwszym i drugim terminie, dopiero na trzecim zniżoną zostanie do $\frac{3}{4}$ części, to jest do złp. 8000 i od tak zniżonej ceny natychmiast licytacja rozpocznie się.

2) Chęć kupna mający złoży na vadium $\frac{1}{10}$ część ceny szacunko-

wój, to jest 1200 złp., które w razie niedotrzymania któregokolwiek warunku utraci, i licytacja na koszt i stratę jego, a nigdy na korzyść tegoż zawodnego Nabywcy, ogłoszoną zostanie.

3) Nowonabywca na skutek wyroku, kosztu licytacji zasądzonego, zapłaci je Adwokatowi sprzedaż popierającemu, za kwitem jego. Równie obowiązany będzie zapłacić podatki zaległe z roku ostatniego po dzień sprzedaży, gdyby się jakie okazały, co mu potrąconém z szacunku zostanie.

4) Nabywca po strąceniu ceny wylicytowanej, summy 5000 złp., jako odpowiedniej czynszowi, który rok rocznie w kwocie złp. 250 monetą polską funduszowi kościoła ś. Anny w Krakowie, stósownie do kontraktu urzędowego z d. 3go czerwca 1846 r. do akt hipotecznych pod dniem 13 lipca 1846 r. Ner 5703 wniesionego, opłacać będzie obowiązany, jak niemniej po strąceniu kosztów sprzedaży, podatków i innych ciężarów, jakieby były produkowane i udowodnione, resztę tegoż wylicytowanego szacunku wypłaci z procentem 5% od daty licytacji massie Justyny Węgierskiej.

5) Po dopełnieniu warunku trzeciego, i złożeniu w depozyt sądowy zwyczajki nad summę 5000 złp. przy gruncie pozostającą, z której wypłaty potrąci, otrzyma dekret dziedzictwa.

6) Przychody z kupionej Realności, należec będą do Nabywcy od dnia zalicytowania, i od tego też dnia będzie obowiązany opłacać czynsz i procenta.

7) Opłatę odsetkową do c. k. Urzędu podatkowego za przeniesienie tytułu należącą się, zapłaci Nowonabywca bez możności potrącenia takowej z ceny szacunkowej.

8) Gdyby kto w ciągu tygodnia po stanowczém przysądzeniu $\frac{1}{2}$ nad wylicytowany szacunek zaoferował, złoży takową w depozyt sądowy

w ciągu dni ośmiu wraz z vadium, i dopełni formalności prawem przepisanych.

Sprzedaż wspomniona odbywać się będzie na audyencji c. k. Trybunału W. Ks. Krakowskiego, w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 zwykle od godz. 10tój rano posiedzenia swe odbywającego, za popieraniem Adwokata Stanisława Boguńskiego w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkałego — do której wyznaczają się trzy termina:

1) na dzień 28 lipca, 2) na dzień 1 września, 3) na dzień 6 października 1853 r.

Wzywają się przeto na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający, tudzież wierzyciele prawa rzeczowe posiadający, aby się na pierwszym terminie licytacji stawili i prawa swe przy ustanowieniu Adwokata pod prekluzją zaprodukowali.

Kraków dnia 12 maja 1853 roku.

Syktowski.

OBWIESZCZENIE.

[240]

PISARZ C. K. TRYBUNAŁU WIELKIEGO KSIĘSTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie Arcybractwa Miłosierdzia i Banku Pobożnego w Krakowie przy ulicy Sienniej pod l. 53 istniejącego, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją kamienica pod l. 445 w Gm. IV miejskiej przy ulicy Sławkowskiej stojąca, w stanie takim, w jakim znajdować się będzie przy nabyciu, której granice są następujące: od północy z realnością N. 444 małżonków Bukowskich własną, od południa z realnością N. 446, od wschodu z tyłami realności N. 464, wreszcie od zachodu z ulicą Sławkowską.

Zajęcie rzeczonej kamienicy dopełnił komornik Stanisław Siermon-towski w dniach 10, 25 Października 1851 r. na satysfakcją 4010 Złp.

w monecie polskiej, i procentów zalegających, które w treści swj 25 Listopada 1851 r. do N. 854 do wykazu hipotecznego zajętej kamienicy N. 445 wpisane zostało.

Cena szacunkowa i warunki licytacji zatwierdzonemi zostały wyrokiem c. k. Trybunału W. Księstwa Krakowskiego Wydż. I dnia 31 Marca 1853 r. zapadłym w osnowie:

1) Cena szacunkowa kamienicy pod l. 445 w Gm. IV miejskiej przy ulicy Sławkowskiej w Krakowie stojącej, ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie 8038 ZłR. 37 kr. m. k., która dopiero na trzecim terminie licytacji niżoną być może do $\frac{2}{3}$ części i od tak niżonej ceny bez nowych obwieszczeń natychmiast licytacja dalsza kontynuowaną będzie.

2) Chęć licytowania mający, złożą na vadium $\frac{1}{10}$ część ustanowionego szacunku, tojest ZłR. 803 kr. 51 $\frac{7}{10}$ m. k., które utraci w razie niedopełnienia innych warunków licytacji i nowa licytacja na koszt i stratę zawodnego nabywcy, a nigdy na zysk jego ogłoszonąby została. Arcybractwo Miłosierdzia i Banku Pobożnego, gdyby mu wypadło licytować, wolne będzie od składania vadium.

4) Podatki za rok ostatni nowonabywca w dniach 14 wniesie do kassy właściwej, i bez względu na klasyfikacją opłacać będzie procenta od summ widerkaufowych na pierwszej połowie szacunku zamieszczonych.

5) Widerkaufy i inne summy instytucyjne jakie będą produkowanemi, zostaną przy nieruchomości, oprócz exekwowanej summy 4010 Złp. i procentów zaległych, które nowonabywca obowiązany będzie zapłacić.

6) Resztujący szacunek nowonabywca wypłaci za asygnacjami sądowemi z procentem po 5% od daty licytacji, a dla tego przychody z realności kupionej należec będą do niego także od daty licytacji na której otrzyma stanowcze przysądzenie; od tych zaś summ widerkaufo-

wych i instytucyjnych któreby pozostały przy nieruchomości, nowonabywca regularnie opłacać będzie procent po 5 $\frac{1}{2}$ o.

7) Ponieważ detaxacyja szacunku obejmie wyrachowanie takowego w monecie kursującej, zaś wierzytelności są w hipotece ustalone w monecie srebrnej polskiej; przeto stósownie do osnowy obligów summy niemi objęte mogą być wypłacone i w monecie kursującej, tojest w banknotach, lecz wedle kursu i odpowiedniej wartości monety polskiej, jaki w dniu wypłaty będzie.

8) Dekret dziedzictwa wydany będzie nowonabywcy w ówczas, gdy oprócz złożonego vadium zapłaci podatki i koszta licytacji.

9) Każdemu w ciągu dni 8 po licytacji wolno jest zaofiarować $\frac{1}{3}$ część nad wylicytowany szacunek, którą gdy złoży stósownie do prawa w kancelaryi c. k. Pisarza Trybunału, dalsza licytacyja między nowonabywcą a ofiarującym $\frac{1}{3}$ kontynuowaną będzie.

Sprzedaż wspomniona odbywać się będzie na audyencyi c. k. Trybunału Wielkiego Księstwa Krakowskiego, w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 zwykle od godziny 10 rano posiedzenia swe odbywającego, za popieraniem adwokata Stanisława Boguńskiego w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkałego.

Do której wyznaczają się trzy terminy:

1) na dzień 29 Lipca, 2) na dzień 2 Września, 3) na dzień 7 Października 1853 r.

Wzywają się przeto na takową licytacyję wszyscy chęć kupna mający, tudzież wierzyciele prawa rzeczowe posiadający, aby się na pierwszym terminie stawili i prawa swe przy ustanowieniu Adwokata pod prekluzją produkowali.

Kraków dnia 12 Maja 1853 roku.

Syktowski.